no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
314 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.30.00 Material de Consumo 38.000,00 

TOTAL GERAL38.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais especiais 

autorizado pela Lei Municipal nº 2.594, de 25 de março de 2024, na importância de R$ 155.112,00 (cento e 
cinquenta e cinco mil cento e doze reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

679 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 
Contratos de Terceirização 120.000,00 

680 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.30.00 Material de Consumo 35.112,00

[...]

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2024, o crédito adicional especial autorizado pela 

Lei Municipal nº 2.593, de 25 de março de 2024, na importância de R$ 144.186,00 (cento e quarenta e quatro 
mil cento e oitenta e seis reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

681 020402 10.301.0012.2025 3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 
Contratos de Terceirização 144.186,00 

TOTAL GERAL 144.186,00